
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МОЛОЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТКОГО СОЮЗА , 

ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА СССР ГЕРМАНА СТЕПАНОВИЧА ТИТОВА » 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Молочненская средняя школа им. Героя Советского Союза Г.С. Титова») 

                                                П Р И К А З 

 
 

27 октября 2025 г.                                                                                  № 281 

        с. Молочное 
 

Об итогах проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в  МБОУ «Молочненская средняя школа 

им. Героя Советского Союза Г.С. Титова» 

в 2025 / 2026  учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», во исполнение приказа 

по школе от 02.09.2025 г. № № 277 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в  МБОУ «Молочненская средняя 

школа им. Героя Советского Союза Г.С. Титова» в 2025/2026  учебном году 

», с учетом обеспечения объективности процедур проведения и оценки 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и в целях 

выявления и развития у учащихся творческих способностей и интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 

знаний, отбора лиц, проявивших способности, в составы сборных команд 

образовательных учреждений для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам состоялся школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада) .  

Учащиеся 5- 11 классов (по математике , русскому языку– 4-11 

классов) приняли активное участие в Олимпиаде по всем предметам 

учебного плана . 

В соответствии с соглашением о сотрудничестве школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

«Математика», «Информатика», «Химия», «Биология», «Астрономия» и 

«Физика» проводился с использованием информационного ресурса 

Образовательного центра «Сириус» (г. Сочи ) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

Многие учащиеся принимали участие в Олимпиаде по нескольким 

предметам: 

 

 

 



 
Предмет 

Школьный этап 4 , 5 -11 классы 

 Участники 

(количество) Победители и призеры (количество) 

победители призеры 

Экология 7 1 6 

Крымскотатарский язык и литература 4 1 3 

География 21 8 6 

Обществознание 9 2 6 

История 28 8 16 

Астрономия 16 0 0 

Иностранный язык (английский) 24 5 6 

Труд (технология). 9 3 1 

Физическая культура 13 3 3 

Физика 12 0 0 

Основы  безопасности и защиты Родины 8 1 1 

Биология  22 0 0 

Русский язык 40, в т.ч. 4 

класс- 15 уч-ся 

4 , в т.ч. 4 класс- 

1 уч-ся 

12 , в т.ч. 4 

класс- 4 уч-ся 

Литература 30 2 9 

Математика  45, в т.ч. 4 

класс- 11 уч-ся 

1, в т.ч. 4 класс- 0 

уч-ся 

0 

Химия (7-11 класс) 11 4 2 

Информатика 

(программирование) (5-11 класс) 

16 1 3 

Информатика 

(Информационная безопасность) (5-11 

класс) 

13 0 0 

Информатика 

(Искусственный интеллект) (5-11 класс) 

13 0 0 

 

В связи с тем, что учебным планом школы не предусмотрено 

изучение таких школьных дисциплин, как МХК (мировая художественная 

культура), экономика, право, немецкий язык, украинский язык и литература , 

Олимпиада по этим школьным предметам не проводилась. 

На основании вышеизложенного , 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году 

(приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады в соответствии  с 

решением жюри и оргкомитета  дипломами. 

3. Учителям- предметникам: 



3.1. Вести в течение учебного года работу по вовлечению обучающихся в 

конкурсы, олимпиады, интеллектуальные игры, турниры, научно-

исследовательские конференции; 

3.2. Уделять внимание индивидуальности и дифференциации обучения на 

уроках и во внеурочное время с целью развития способностей 

обучающихся через применение развивающих заданий повышенного 

уровня сложности. 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров Олимпиады : Балавнева Ю.Г., Дружинина О.А., Кононенко Е.А., 

Бавбекова А.С., Павлова В.Н., Казаков З.Р., Жосан Е.А. , Беляева Е.В., 

Усеинова Э.Ш. , Громова Н.В.,Еременкова М.А., Бабкова Л.С., Мосензов 

Ю.И., Громова Н.В., Веливулла Л.Р., Халилова Г.Ф.. 

5. Руководителям школьных методических объединений проанализировать 

недостатки, выявленные по итогам проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников. 

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Беляевой А.Н. 

организовать участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и 

призеров , а также участников ,набравших наибольший бал по предмету , 

школьного этапа Олимпиады, учащихся 7-11 классов , по математике 5-11 

классов. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                             Ю.Г.    Балавнева  

 

С приказом ознакомлены: 

 

 _________ Балавнева Ю.Г. «__»__________2025  г. 

 _________ Беляева А.Н. «__»__________2025  г. 

 _________ Мосензов Ю.И. «__»__________2025  г. 

 _________ Павлова В.Н. «__»__________2025  г. 

 _________ Дружинина О.А. «__»__________2025  г. 

 _________ Жосан Е.А. «__»__________2025  г. 

 _________ Казаков З.Р. «__»__________2025  г. 

 _________ Бавбекова А.С. «__»__________2025  г. 

 _________ Беляева Е.В. «__»__________2025  г. 

 _________ Усеинова Э.Ш. «__»__________2025  г. 

 _________ Громова Н.В. «__»__________2025  г. 

 _________ Еременкова М.А. «__»__________2025  г. 

 _________ Бабкова Л.С. «__»__________2025  г. 

 _________ Веливулла Л.Р. «__»__________2025  г. 

 _________ Халилова Г.Ф. «__»__________2025  г. 
 

 

 

 

 

 



                                                                       

Приложение к приказу                                                                  

МБОУ «Молочненская средняя 

школа им. Героя Советского Союза 

Г.С. Титова» от  27 .10. 2025 г. 

 № 281 

 

 

Список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/2026 учебном году 

 
 

№ Предмет Фамилия 

Имя 

Отчество 

Клас

с 

Статус  Ф.И.О. учителя, 

подготовившего 

победителя/призёра 

1 Экология Эмирзакова Диана 

Руслановна 

11 Победитель Громова Н.В. 

2 Экология Яцура Ольга Игоревна 11 Призер Громова Н.В. 

3 Экология Иванов Илья 

Владиславович 

10 Призер Громова Н.В. 

4 Экология Лука Артем Сергеевич 8 Призер  Громова Н.В. 

5 Экология Важенина Кристина 

Максимовна 

6А Призер Громова Н.В. 

6 Экология Важенин Константин 

Максимович  

6А Призер Громова Н.В. 

7 Экология Ягьяев Амет Русланович 5 Призер Громова Н.В. 

8 Крымскотатарский 

язык 

Топчиева Милана 

Рустемовна 

6-Б Призер Усеинова Э.Ш. 

9 Крымскотатарский 

язык 

Досмамбетова Ясмина 

Диляверовна 

7 Призер Усеинова Э.Ш. 

10 Крымскотатарский 

язык 

Исмаилов Айнур 

Раипович 

8 Призер Усеинова Э.Ш. 

11 Крымскотатарский 

язык 

Зинединова Эльвина 

Эмилевна 

9 Победитель Усеинова Э.Ш. 

12 География ПутинцевТимофей 

Павлович 

6-Б Победитель Бавбекова А.С. 

13 География Асанова Эльзара 

Идрисовна 

6-А Победитель Бавбекова А.С. 

14 География Важенина Кристина 

Максимовна 

6-А Победитель Бавбекова А.С. 

15 География Зирик Александра 

Александровна 

6- А Победитель Бавбекова А.С. 

16 География Досмамбетова  Ясмина 

Диляверовна 

7 Призер Еремекова М.А 

17 География Лавриненко Павел 

Александрович 

7 Призер Еремекова М.А 

18 География Казаков Эмран 

Зенурович 

7 Призер Еремекова М.А 

19 География Сабич Кирилл 

Андреевич 

8 Победитель Еремекова М.А 

20 География Лука Артем Сергеевич 8 Призер Еремекова М.А 



21 География Маурина Злата 

Евгеньевна 

9 Призер Бавбекова А.С. 

22 География Голубева Вероника 

Ивановна 

9 Призер Бавбекова А.С. 

23 География Гарькина Арина 

Илиьнична 

10 Победитель Еремекова М.А 

24 География Яцура Ольга Игоревна 11 Победитель Бавбекова А.С. 

25 География Эмирзакова Диана 

Руслановна 

11 Победитель Бавбекова А.С. 

26 Обществознание Лука Артем Сергеевич 8 Призер Еременкова М.А. 

27 Обществознание Маковенко Семен 

Дмитриевич 

8 Призер Еременкова М.А. 

28 Обществознание Голубева Вероника 

Ивановна 

9 Призер Еременкова М.А. 

29 Обществознание Маурина Злата 

Евгеньевна 

9 Призер Еременкова М.А. 

30 Обществознание Асанова Камилла 

Ильясовна 

10 Победитель Еременкова М.А. 

31 Обществознание Сейдалиева Медине 

Ризаевна 

10 Призер Еременкова М.А. 

32 Обществознание Кононенко Александр 

Иванович 

11 Призер Балавнева Ю.Г. 

33 Обществознание Яцура Ольга Игоревна 11 Победитель Балавнева Ю.Г. 

34 История Ягьяев Амет Русланович 5 Победитель Еременкова М.А. 

35 История Маковенко Лев 

Дмитриевич  

5 Призер Еременкова М.А. 

36 История Голубева Екатерина 

Ивановна 

5 Победитель Еременкова М.А. 

37 История Рева Антонина 

Анатольевна 

5 Призер Еременкова М.А. 

38 История Важенин Константин 

Максимович 

6 - А Призер Еременкова М.А. 

39 История Важенина Кристина 

Максимовна 

6 - А Призер Еременкова М.А. 

40 История Асанова Эльзара 

Идрисовна 

6 - А Победитель Еременкова М.А. 

41 История Горох Алина Викторовна 6 - А Победитель Еременкова М.А. 

42 История Ксенофонтова Ника 

Витальевна 

6 - А Победитель Еременкова М.А. 

43 История Зирник Александра 

Александровна 

6 - А Победитель Еременкова М.А. 

44 История Храпова София 

Евгеньевна 

6 - А Победитель Еременкова М.А. 

45 История Ибраимова Тамила 

Ремзиевна 

6 - А Призер Еременкова М.А. 

46 История Маркова Милана 

Александровна 

6 - Б Победитель Еременкова М.А. 

47 История Владимирова Варвара 

Ивановна 

6 - Б Призер Еременкова М.А. 

48 История Путинцев Тимофей 

Павлович 

6 - Б Призер Еременкова М.А. 

49 История Лавриненко Павел 

Александрович 

7 Призер Еременкова М.А. 



50 История Казаков Эмран 

Зенурович 

7 Призер Еременкова М.А. 

51 История Сабич Кирилл 

Андреевич 

8 Призер Еременкова М.А. 

52 История Маковенко Семен 

Дмитриевич 

8 Призер Еременкова М.А. 

53 История Лука Артем Сергеевич 8 Призер Еременкова М.А. 

54 История Маурина Злата 

Евгеньевна 

9 Призер Еременкова М.А. 

55 История Голубева Вероника 

Ивановна 

9 Призер Еременкова М.А. 

56 История Кононенко Александр 

Иванович 

11 Призер Балавнева Ю.Г. 

57 История Злобин Денис 

Алексеевич 

11 Призер Балавнева Ю.Г. 

58 Иностранный язык 

(английский) 

Пономарев Кирилл 

Владимирович 

5  Призер Кононенко Е.А. 

59 Иностранный язык 

(английский) 

Важенина Кристина 

Максимовна 

6-А Победитель Кононенко Е.А. 

60 Иностранный язык 

(английский) 

Храпова София 

Евгеньевна  

6-А Победитель Кононенко Е.А. 

61 Иностранный язык 

(английский) 

Зирник Александра 

Александровна 

6-А Победитель Кононенко Е.А. 

62 Иностранный язык 

(английский) 

Осенькина Варвара 

Ивановна 

6-А Победитель Кононенко Е.А. 

63 Иностранный язык 

(английский) 

Шевкетов Ленур 

Решатович 

6-Б Призер  Дружинина О.А. 

64 Иностранный язык 

(английский) 

Путинцев Тимофей 

Павлович 

6-Б Призер  Дружинина О.А. 

65 Иностранный язык 

(английский) 

Русанов Роман 

Александрович 

6-Б Призер  Дружинина О.А. 

66 Иностранный язык 

(английский) 

Румянцев Владимир 

Владимирович 

7  Победитель Кононенко Е.А. 

67 Иностранный язык 

(английский) 

Казакова Камиле 

Зенуровна 

7  Призер Кононенко Е.А. 

68 Иностранный язык 

(английский) 

Кувшинов Евгений 

Викторович 

9 Призер  Дружинина О.А. 

69 Труд (технология) Рева Антонина 

Анатольевна 

5 Победитель Жосан Е.А. 

70 Труд (технология) Голубева Екатерина 

Ивановна  

5  Победитель Жосан Е.А. 

71 Труд (технология) Казакова 

КамилеЗенуровна 

7  Победитель Жосан Е.А. 

72 Труд (технология) Казаков Эмран 

Зенурович 

7  Призер Жосан  Е.А. 

73 Физическая культура Казакова Камиле 
Зенуровна 

7 Победитель Казаков З.Р. 

74 Физическая культура Болотина Маргарита 

Александровна 

8 Победитель Казаков З.Р. 

75 Физическая культура Лука Артём Сергеевич 8 Победитель Казаков З.Р. 

76 Физическая культура Маковенко Семён 

Дмитриевич 

8 Призер Казаков З.Р. 

77 Физическая культура Данченков Иван 

Александрович 

9 Призер Казаков З.Р. 

78 Физическая культура Тимаева Анита 11 Призер Казаков З.Р. 



Алексеевна 

79 Основы безопасности 

и защиты Родины 

Маковенко Семён 

Дмитриевич 

8 Победитель Казаков З.Р. 

80 Основы безопасности 

и защиты Родины 

Гадырка Екатерина 

Александровна 

10 Призер Казаков З.Р. 

81 Русский язык Андреева Даяна 

Евгеньевна 
4-А Призёр Халилова Г.Ф. 

82 Русский язык Саидахмедова Анна 
Денисовна 

4-А Призёр Халилова Г.Ф. 

83 Русский язык Дмитриева Милана 

Александровна 
4-Б Призёр Веливулла Л.Р. 

84 Русский язык Седельников Михаил 
Александрович 

4-Б Победитель Веливулла Л.Р. 

85 Русский язык Черная  Ева Богдановна 4-Б Призёр Веливулла Л.Р. 

86 Русский язык Ягьяев Амет Русланович 5 Призёр Павлова В. Н. 

87 Русский язык Владимирова Варвара 

Ивановна 
6-Б Победитель Бабкова Л.С. 

88 Русский язык Топчиева Милана 

Рустэмовна 
6-Б Призёр Бабкова Л.С. 

89 Русский язык Карпова Мария 

Ильинична 
6-Б Призёр Бабкова Л.С. 

90 Русский язык Москалик Артём 

Михайлович 
6-Б Призёр Бабкова Л.С. 

91 Русский язык Шевкетов Ленур 
Решатович 

6-Б Призёр Бабкова Л.С. 

92 Русский язык Голубева Вероника 

Ивановна 
9 Призёр Беляева Е.В. 

93 Русский язык Кувшинов Евгений 

Викторович 

9 Победитель Беляева Е.В. 

94 Русский язык Маурина Злата 

Евгеньевна 

9 Призёр Беляева Е.В. 

95 Русский язык Муравьёва Алина 

Владимировна 

10 Победитель Бабкова Л.С. 

96 Русский язык Яцура Ольга Игоревна 11 Призёр Павлова В. Н. 

97 Литература Асанова Эльзара 

Идрисовна 

6-А Призёр Беляева Е.В. 

98 Литература Важенина Кристина 

Максимовна 
6-А Призер Беляева Е.В. 

99 Литература Ксенофонтова Ника 

Витальевна 
6-А Победитель Беляева Е.В. 

100 Литература Зирник Александра 

Александровна 

6-А Призёр Беляева Е.В. 

101 Литература Русанов Роман 

Александрович 

6-Б Победитель Бабкова Л.С. 

102 Литература Владимирова Варвара 

Ивановна 

6-Б Призёр Бабкова Л.С. 

103 Литература Топчиева Милана 

Рустэмовна 

6-Б Призёр Бабкова Л.С. 

104 Литература Путинцев Тимофей 

Павлович 

6-Б Призёр Бабкова Л.С. 

105 Литература Храпова София Евгеньевна 6-А Призёр Беляева Е.В. 

106 Литература Казакова Камиле 

Зенуровна 
7 Призёр Павлова В.Н. 



107 Литература Лука Артём 

Сергеевич 

8 Призёр Бабкова Л.С. 

108 Математика Кувшинов Евгений 

Викторович 

9 Победитель Эмирзакова У.Д. 

109 Химия Казаков Эмран 

Зенурович 

7 Победитель Громова Н.В. 

110 Химия Исмаилов Айнур 

Раипович 

8 Победитель Громова Н.В. 

111 Химия Лука Артем Сергеевич 8 Победитель Громова Н.В. 

112 Химия Пичкалев Артем 

Сергеевич 

8 Призер Громова Н.В. 

113 Химия Тимаева Анита 

Алексеевна 

11 Победитель Громова Н.В. 

114 Химия Зелинская Екатерина 

Михайловна 

11 Призер Громова Н.В. 

115 Информатика 

(программирование) 
Зекерьяева Диана 

Серверовна 

7 Победитель Мосензов Ю.И. 

116 Информатика 

(программирование) 
Маковенко Семён 

Дмитриевич 

8 Призёр Мосензов Ю.И. 

117 Информатика 

(программирование) 
Чёрная Карина 

Станиславовна 

8 Призёр Мосензов Ю.И. 

118 Информатика 

(программирование) 
Рублёва Ангелина 
Александровна 

8 Призёр Мосензов Ю.И. 

 


